### Herbowni.

*Broniewski,  
Firlej,  
Gorski,*

*Kczewski,  
Krwacki,  
Konarski,*

*Markuszewski,  
Meglewski,  
Tretius.*

*Okolski* w Tomie II. fol. 110, umieszcza przywilej Kazimierza Sprawiedliwego, r. 1163. familji tej nadany. — Lubo Kazimierz w tenczas znajdował się w zakładzie u Fryderyka I. Cesarza i dopiero w roku 1168. po zgonie Henryka księcia Sandomierskiego brata swego, testamentem księstwo Sandomierskie po tymże otrzymał, a potem dopiero po roku 1170. monarchą ogłoszony został: nie sądząc żeby *Okolski*, podobny dowód bezzasadnie zamieszczał, i że tylko omyłka drukarska w położeniu roku nastąpiła, umieszczamy tu całkowicie tenże przywilej, jak następuje: — *Notum sit tam praesentibus, quam futuris, dominum Wichfridum eduxisse de Terra sua Theutoniae, per ducem Casimirum Cracoviensem, et Sandomiriensem, ac totius Poloniae. Dicti vero Wichfridi erat avus nomine Lamfridus pater Borgosii, quidam Marchio Colonien. Provinciae. Ego Dux Casimirus Dei gratia, cum fueram Terrae Theutoniae, voluntatem suam gerens, dictus Lamfridus avus Wichfridi, mihi sua castra commodavit et sua bona. Propter tam bonam satisfactionem intuitu divinae miserationis, Ego Dux Casimirus convocatis suis Baronibus in Cracovia sua miseratione, et consilio proborum virorum dicto Wichfrido filio Borgosii contuli, scilicet Sandesch, Oswiecim, et Sewor, ista tria Castra usque ad mortem. Insuper dedi et haereditates et in eis libertatem, quae eum potest excipere ab omni exactione Juris Polonici, ad Dominum Ducem pertinentis, et posteris suis sicut nuncupatur. Nullum Praeewod ducat, non provocari coram Judice Castri, nec coram Castellano, nec etiam coram Palatino, sed tantum coram Domino Duce, non Camerario, sed annulo dicti Ducis, et etiam homines sui in haereditatibus eorum et ubique ac-*

*quirunt, et posteri sui stozam non solvant nec stan, nec Prewor, nec custodem ad aliquas res Ducis custodiendas, nec vaccam, et si contigerit Ducem aliqua urgente necessitate stare in tuo, nec educas nec pascas. Et quicquid pertinet de jure ad Dominum Ducem eum absolvimus et posteros ipsius, vel quicumque eos convenit, ad Castrum, ad Castellatum vel ad Palatinum, primo ponat Domino Duci marcam auri et ei marcam argenti finiti et purissimi solvat, tabernam in suis haereditatibus ubique ponat, et ubicunque ejus generatio acquirit, et posteri sui, talem libertatem eis conferimus usque in perpetuum. Eorum nationi quicumque nocuerit, vel dehonestaverit, XV. solvat, et ne forte in varietatibus temporum aliquando deficiente justitia posteritas ipsius ad exterminationem lineae nobilitatis suae aliqua opprimatur injuria, praedictus Vichfridus has literas roborando sigillo Ducis Casimiri ad memoriam conscripsit. Item duo proprii homines si interficiuntur in suis haereditatibus, Comes recipiat poenam et posteri sui. Et haec Acta sunt Anno Incarnationis Domini MCLXIII. sub horum testimonio: Zyra Palat. Masoviae, Nicolaus filius Stupotae, Papibor, Vitatis, Sulislaus, Sulek Nedzwecki, Florianus qui Privilegium conscripsit. Et ut hoc tam praesentes, quam futurarum habeant nostri sigilli munimine roboramus. Quicumque hujus scripti violator fuerit, aut frater meus, aut filius meus, aut aliquis Palatinus, maneat super animam ejus in die Judicii, Amen.*